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BIG LONDON SHPK
L51708027L

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2017

2016

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

6,944,577

9,821,619

1 Banka

977 942

4,131,725

2 Arka

5,966,635

5689894

P Investime

0

0

1 N8 tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

6,062,010

4,113,782

1 Nga aktiviteti i shirytézimit

5,646,999

4,113,782

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

2
3
4 Té tjera
5 Kapital i nénshkruar i papaguar

6 Kerkesa ndaj tatim taksave

415,011

P Inventarét

20,517,030

14,381,871

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

20,517,030

14,381,871

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

AAGJIM té mbajtura pér shitje

NI A WIN|—

Parapagime pér inventar

P> Shpenzime té shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

33,523,617

28,317,272

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

1,270,800

1,270,800

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t6 huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& tieré t& mbajtur si aktive afatgjata

Tituj té tjeré té huadhénies

Parapagim geraje

1,270,800

1,270,800

RO N |GIN |-

tivet materiale

p A

4,688,647

5,053,954

Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri

1,871,059

2,155,255

Té fjera Instalime dhe pajisje

2,385,768

2,194,554

Pajisje kompjuterike, pajisje zyre

431,820

704,105

E6; N BN [OVE 5 N ] BN

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P Ativet biologjike

0

0

P Aktive jo materiale:

0

0

1 _Koncesione,patenta, licenca,marka tregtare, té drejta dhe aktive t& ngjashme

2 EmriiMiré

3 Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore té shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

VAN

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA =/ “uli \¢

5,959,447

6,324,754

.___-/'

AKTIVE TOTALE {[ b \hﬂ

39,483,064

34,642,026

BIGLONBO
sh.p.
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BIG LONDON SHPK
L51708027L

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016
P Detyrime afatshkurtra: 22,661,049 17,783,319
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 18,766,246 15 104,111
5 Déftesa té pagueshme
6 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore 232,690 140,215
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 1,206,622 2,538,993
10 Divident per tu paguar 2,455,491
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 22,661,049 17,783,319
P Detyrime afatgjata: 0 0
1 Titujt e huamarrjes
2 Detlyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Deéftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera té pagueshme
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione: 0 0
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té ljera
P> Detyrime tatimore té shtyra 0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 22,661,049| 17,783,319
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 5,000,000 5,000,000
P Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivierésimi
P Rezerva té tjera
1 Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera
P Fitimi i pashpérndaré 1,403,216 1,403,216
P> Fitim / Humbja e Vitit 10,418,799 | 10,455 491
Totali i Kapitalit s ’“;TF[,\ 16,822,015 16,858,707
e
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPIT)}(E})?/ il \( 39,483,064| 34,642,026
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BIG LONDON SHPK
L.561708027L

Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016

P | Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 193,233,725 180,834,948
B |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

P> |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 4,356,130 3,303,800
P |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (163,915,972) (153,083,824)

1 Lénda e paré dhe materiale t€ konsumueshme

(163,915,972)

(153,083,824)

2 Té fjera shpenzime

v

Shpenzime té personelit

(9,510,473)

(7,298,567)

1 Paga dhe shpérblime

(8,433,713)

(6,358,695)

2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vecmas

(1,076,760)

(939,872)

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

(1,221,299)

(1,254,517)

(10,684,701)

(10,152,606)

viviviv|

Shpenzime té tjera shfrytézimi
Té ardhura té tjera .

0

0

1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése (paraqitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e ljera pjesé e aktiveve afatgjata

- (paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur

3 vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

v

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2  Shpenzime {é {jera financiare

v

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

12,257,410

12,349,234

Shpenzime jo te zbritshme

41,358

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1,838,612

1,852,385

1 Shpenzimi aktual i fatimit mbi fitimin

1,838,612

1,852,385

2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

FitimilHumbja e vitit

10,418,799

10,455,491

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2017

2016

Fitimi/Humbija e vitit

10,418,799

10,455,491

T& ardhura té tjera gjithépérishirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivier&simi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

P |Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

v

_ e
Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin SR —T00\

10,418,799

10,455,491

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

IS/ %W N\e)
[ L Y

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

| BIG LONDON ]

Sh.pk.
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BiG LONDON SHPK
L51708027L.

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2017

2016

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

12,257,410

12,307,876

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

-1,838,612

-1,8562,385

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

1,221,299

1,254,617

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aklivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe é tjera

-1,848,228

-1,967,224

Rénie/(rritie) né inventaré

-6,135,159

-1,695,5635

Rritfe/(rénie) né detyrimet e pagueshme

2,422,237

-1,782,668

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto ngal/(pé&rdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

5,978,947

6,264,581

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-855,089

-238,391

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té ljera

Arkétime nga shitja e investimeve (€ fjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-855,989

-238,391

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emelimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

_Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té qgirasé financiare(parapagim gera ambjenti )

Interes i paguar

Dividendé té paguar

-8,000,000

-508,729

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

-8,000,000

-509,729

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

-2,877,042

5,516,461

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

9,821,619

4,305,158

Efekti i luhafjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjet/ /'—\

6,944,577

9,821,619




BIG LONDON SHPK
L51708027L

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Kapitali i nénshkruar

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva Rivlerésimi

Rezerva Ligjore

Rezerva Statutore

Rezerva té tjera

Fitimet e Pashpérndara

Fitim / Humbja e vitit

Totali

Interesa Jo-Kontrollues

Totah

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor
2015

5,000,000

1,912,945

6,912,945

6,912,945

Efekti i ndryshimeve né& politikat

“Ikontabél

Pozicioni financiar i rideklaruar
mé 1 janar 2016

5,000,000

1,912,945

6,912,945

6,912,945

Té ardhura totale
gjithépérfshirése pér vitin:

0

0

“jFitimi / Humbja e vitit

10,455,491

10,455,491

10,455,491

Té ardhura té tjera

| gjithépérfshirése:

0

0

Totali i té ardhura
gjithépérfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronarét e
njésisé ekonomike té njohura
direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

1,912,945

(1,912,945)

0

0

Dividendé té paguar

(509,729)

(509,729)

(509,729)

Totali i transaksioneve me
pronarét e njésis¢ ekonomike

1,403,216

(1,912,945)

(509,729)

(509,729)

Pozicioni financiar mé€ 1 janar
2017

5,000,000

1,403,216

1,912,945

16,858,707

16,858,707

_|Efekti i ndryshimeve né& politikat

kontabél

Pozicioni financiar i rideklaruar
mé 1 janar 2017

5,000,000

1,403,216

1,912,945

16,858,707

16,868,707

Totali i t& ardhura
gjithépérfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

10,418,799

10,418,799

10,418,799

Té ardhura té tjera
gjithépérfshirése:

Té ardhura totale
gjithépérfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronarét e
njésisé ekonomike té njohura
direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& n&nshkruar

0

0

Dividendé t&€ paguar

(10,455,491)

{10,455,491)

(10,455,481)

Totali i transaksioneve me
pronarét e njésisé ekonomike

0

0

0

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor
2017

5,000,000

1,403,216

1,876,253

16,822,015

16,822,015




BIG LONDON SHPK

Aktivet Afatgjata Materiale dhe jo materiale 2017

Nr Emertimi Sasia GIEge Shtesa Pakesime Giende
01.01.2017 31.12.17
Makineri dhe Pajisje Energjitike
1 [KONTRABANAK 1 138973 138,973
2 |[KONTRABANAK 2 1 43534 43,534
4 |DHOME FRIGORIFERIKE 1 286100 286,100
5 |VITRINE FRIGORIFERIKE 1 445213 445213
5 |BANAK FRIGORIFERIK 2 467484 467,484
8 [FRIGORIFER 2 2 707934 707,934
9 [GJENERATCR 1 466666.67 466,667
10 [AUTOMAT 100A 4P 2 21666.66 21,667
11 [PAJISJE ASPIRIMI 3 352650 352,650
12 [ASPIRATOR 1 4 45000 45,000
13|ASPIRATOR 2 1 12500 12,500
14 |FRIGORIFER NGRIRES 1 112500 112,500
0
2,930,221 170,000 0 3,100,221
Pajisje Informatike
1 [POS TOUCHSCREEN 1 81353 81,353
2 {PESHORE ELEKTRONIKE 1 19167 19,167
3 [PRINTER BIXOLON 1 38605.5 38,606
4 |PRINTER ALL IN ONE HP 1 13200 13,200
5 [HARDDISK 80GB SATA 1 1100 1,100
8 [MONITOR LENOVO 22' LCI 1 6800 6,800
7 IMAUS+TASTJERE WIRELE 1 1400 1,400
8 |HP SERVER 3.4GHZ TOW 1 44400 44,400
9 |ROUTER WIRELESS BELK 1 2800 2,800
10 [BLLOK USHQIMI ATX 530W 1 5500 5,500
11 [SWITCH 24 PORTA 1 2600 2600
12 |SSD HDD 4GB 1 2200 2,200
13 [VGA 256MB RADEON 2400 1 1420 1,420
14 [PC DELL 1 11083.34 11,083
15 [MONITOR 20' 1 5791.67 5,792
16 [TASTJERE 1 833.34 833
17 [MP009 MAUS 1 50417 504
18 [DVD PER KAMERA 1 20000 20,000
19 [PAJISJE FISKALE ZIP 2 92666.66 92,667
20 [MODEM 2 32433.33 32,433
21 |KARTE SIM 2 4170 4170
22 |[TASTIERE 2 16680 16,680
23 [KABELL HPC 2 3011.66 3,012
24 |[SCANNER BC 1 32357.7 32,358
25 [SCANNER BC 1 32105.8 32,106
26 |[PC HP ELITE INTEL CORE 2 52600 52,600
27 [LEXUES BARKODI DORE 3 17665.2 17 665
28 |MONITOR LENCVO LCD 24 3 31500 31,500
29 [MOUSE USB OPTIK 3 1200 1,200
30 |[TELEVIZOR ELEKTRA 32' 1 24167 24,167
31 |TASTJERE A4TECH USB 3 2400 2,400
32 |LEXUES BARKODI DORE 2 12420 12,420
33 |[LEXUES BARKODI DORE 2 63204 63,204
34 |LEXUES BARKODI DORE 2 12000 12,000
35 [PALMAR 1 78166.67 78,167
36 [PRINTER 1 12600 12,600
780,106 - 780,106
Te Tjera
1 |[TAVOLINE PUNE KASA 1 122642 122,642
2 [INVERTER DHE BATERI 1 91374.57 91,375
3 |KONSTRUKSIONE METALI 1 90000 90,000
4 [BANAK DHE RAFT 2 100000 100,000
5 [PESHORE 1 1083.33 1,083
6 |KASAFORTE 1 50000 50,000
8 |RAFT ME KUNJA 1 14166.66 P AN 14,167
9 |RAFT XINGATO ME 2 NIVE 1 11666.67 72BN 11,667
10 |RAFT DRURI 1 66666.67 S E A im AN 66,667
11 [SHINA 1 30000 / ' ' 30,000
12 |[KUTI AUTOMATI 54 1 4583.33 [ S5 \ 4,583
13 [POMPE 1 59166.66 | BIG LONDO 99,167
14 [KABELL 1 8333333 U o 83,333
15 [POLTRON 105 1 7500 S il Y 4 7,500
16 [SET PALETASH 1 15833.34 N o 2 4 15,833
\\;—_/



17 {EMERGJENCA 5 10416.66 10,417
18 |BOKSE MURI 5 24000 24,000
19 |RAFTE METALIKE 3 6 130284.16 130,284
20 {KARROCA METALIKE 6 11000 11,000
21 |RAFTE METALIKE SET 3 6 140340 140,340
22 |RAFTE METALIKE SET 7 119161.66 119,162
23 |RAFTE METALIKE SET 2 8 151571.66 151,572
24 |KUTI C PAMOD JM 10 50000 50,000
25 |RAFTE METALIKE 13 299464.99 299,465
26 |KOSHA PLASTIKE 15 3125 3,125
27 |ELEMENT RAFTI 17 5610 5,610
28 |ELEMENT METALIK RAFTI 24 101560.08 101,560
29 |RAFTE METALIKE 2 12 120312 120,312
30 |[RAFTE METALIKE 2 18 180504.16 180,504
31 |NEON NDRICUES 30 158591.65 158,592
32 INEON 70 245000 245,000
33 |RAFT | MAGAZINES 1 109,350 109,350
34 [MIXER MIKROFONI 1 13200 13,200
35 [FISHA AUDIO DHE VIDEO 1 53800 53,800
36 |KAMERA 16 131,200 131,200
37 [POLTRON Q9 4 52000 52,000
38 |[RAFTE PER CANTA {(DOLL4 1 60000 60,000
39 |RAFT MURAL METALIK 1 19367 19,367
40 [ELEMENT METALIK 1 24000 24,000
41 [RAFT MURAL METALIK 1 23000 23,000
42 |[ELEMENT METALIK 9 24300 24,300
43 |RAFT MURAL METALIK 1 23750 23,750
44 |[ELEMENTE METALIKE 1 10088 10,088
45 |[ELEMENTE METALIKE 1 10652 10,652
46 [KOSHA PLASTIKE 15 27563 27,563
47 [KOSHA METALIKE TE VEG 10 10000 10,000
48 [RAFTE METALIKE 1 18427 18,427
49 |[RAFTE METALIKE 13 164441 164,441
50 |KONSTRUKSIONE METALI 5 87850 87.850
51 |RAFTE METALIKE 2 23480 23,480
52 |RAFTE METALIKE 11 129140 129,140
53 |AKSESORE METALIKE 1 7362 7,362
54 |RAFTE METALIKE 1 10500 10,500
55 |RAFTE METALIKE 2 36513 36,513
56 |ELEMENTE METALIKE RAR 4 3408 3,408
57 |RAFTE METALIKE 2 32148 32,148
2,958,509 685,989 3,644,498
IV |AFATGJATA JOMATERIALE
1{PROGRAMI FINANCA 5 1 176,625
176,625
TOTAL! 6,845,461 855,989 0 7,701,450
Amortizimi A.A Materiale dhe jo materiale 2017
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
01.01.2017 311247
Makineri dhe Pajisje Energjitike
1 |KONTRABANAK 1 37,986 20,197 58,183
2 |[KONTRABANAK 2 1 11,899 6,327 18,226
4 |DHOME FRIGORIFERIKE 1 78,201 41,580 119,781
5 |VITRINE FRIGORIFERIKE 1 103,883 68,266 172,149
6 |BANAK FRIGORIFERIK 2 130,896 67,318 198,213
8 |FRIGORIFER 2 2 198,222 101,942 300,164
9 |GJENERATOR 1 112,000 70,933 182,933
10 JAUTOMAT 100A 4P 2 5,489 3,236 8,724
11 [PAJISJE ASPIRIMI 3 96,391 51,252 147,643
12 JASPIRATOR 1 4 6,375 6,375
13 JASPIRATOR 2 1 1,771 1,771
14 [FRIGORIFER NGRIRES 1 15,000 15,000
774,966 454,197 1,229,163
Pajisje Informatike

1 |POS TOUCHSCREEN 1 27,330 13,506 40,835
2 |PESHORE ELEKTRONIKE 1 6,439 3,182 9,621
3 |PRINTER BIXOLON 1 12,969 6,409 19,378
4 |PRINTER ALL IN ONE HP 1 4,331 2,217 6,548
5 |HARDDISK 80GB SATA 1 361 185 546
6 [MONITOR LENOVO 22’ LCL 1 2,231 1,142 3,373
7 IMAUS+TASTJERE WIRELE 1 459 235 695
8 [HP SERVER 3.4GHZ TOW 1 14,569 7,458 22,027
9 |[ROUTER WIRELESS BELK 1 919 470 1,389




10 |BLLOK USHQIMI ATX 530W 1 1,805 924 2,729
11 [SWITCH 24 PORTA 1 853 437 1,290
12 |SSD HDD 4GB 1 722 370 1,091
13 |VGA 256MB RADEON 2400 1 466 239 704
14 [PC DELL 1 3,464 1,905 5,368
15 |MONITOR 20' 1 1.810 995 2,805
16 [TASTJERE 1 260 143 404
17 IMP009 MAUS 1 158 87 244
18 |DVD PER KAMERA 1 - 5781 3,555 9,336
19 |PAJISJE FISKALE ZIP 2 31,854 15,203 47,057
20 {MODEM 2 11,149 5321 16,470
21 |KARTE SIM 2 1,433 684 2,118
22 |TASTIERE 2 5734 2,737 8.470
3 [KABELL HPC Z 1,035 494 1,629
24 |SCANNER BC 1 10,870 5,372 16,242
25 |SCANNER BC 1 10,284 5,455 15,739
26 |PC HP ELITE INTEL CORE 2 17,259 8835 26,095
27 |LEXUES BARKODI DORE 3 5,658 3,002 8.660
28 IMONITOR LENOVO LCD 24 3 10,336 5,291 15,627
29 IMOUSE USB OPTIK 3 394 202 595
30 |TELEVIZOR ELEKTRA 32' 1 7,930 4,059 11,989
31 {TASTJERE A4TECH USB 3 788 403 1,191
32 [LEXUES BARKOD! DORE 2 0 3,105 3,105
33 |ILEXUES BARKODI DORE 2 0 15,801 15,801
34 ILEXUES BARKODI DORE 2 625 2,844 3,469
35 |PALMAR 1 4,071 18,524 22,595

36 |PRINTER 1 3,150
204,347 143,940 348,286

Te Tjera

1 |TAVOLINE PUNE KASA 1 34,340 17,660 52,000
2 |INVERTER DHE BATERI 1 24,976 13,280 38,255
3 |KONSTRUKSIONE METALI 1 24,600 13,080 37,680
4 |BANAK DHE RAFT 2 24,667 15,067 39,733
5 |PESHORE 1 289 159 448
6 |[KASAFORTE 1 13,667 7,267 20,933
8 |RAFT ME KUNJA 1 3,778 2,078 5,856
9 |RAFT XINGATO ME 2 NIVE 1 3,111 1,711 4,822
10 |RAFT DRURI 1 18,222 9,689 27,911
11 |SHINA 1 7,600 4,480 12,080
12 [KUTI AUTOMATI 54 1 1,161 684 1,846
13 [POMPE 1 25,122 14,809 39,931
14 |KABELL 1 21,111 12,444 33,556
15 [POLTRON 105 1 1,850 1,130 2,980
16 [SET PALETASH 1 3,378 2,491 5,869
17 |EMERGJENCA 5 2,639 1,556 4,194
18 |BOKSE MURI 5 5,600 3.680 9,280
19 {RAFTE METALIKE 3 6 36,480 18,761 55,240
20 |[KARROCA METALIKE 6 3,007 1,599 4,605
21 IRAFTE METALIKE SET 3 6 33,682 21,332 55,013
22 |[RAFTE METALIKE SET 7 28,599 18,113 46,711
23 |RAFTE METALIKE SET 2 8 36,377 23,039 59,416
24 [KUTI C PAMOD JM 12,667 7,467 20,133
25 |[RAFTE METALIKE 83,850 43,123 126,973
26 |[KOSHA PLASTIKE 854 454 1,308
27 |[ELEMENT RAFTI 1,309 860 2,169
28 |ELEMENT METALIK RAFTI 28,437 14,625 43,061
29 |RAFTE METALIKE 2 33,687 17,325 51,012
30 |RAFTE METALIKE 2 42,118 27,677 69,795
31 [INEON NDRICUES 40,177 23,683 63,860
32 |NEON 68600 35,280 103,880
33 [RAFT | MAGAZINES 1 29889 15,892 45,781
34 |IMIXER MIKROFONI 1 3,080 2,024 5,104
35 |FISHA AUDIO DHE VIDEO 1 12,553 8,249 20,803
36 [KAMERA 6 30,613 20,117 50,731
37 |POLTRON Q9 4 12,827 7,835 20,661
38 |RAFTE PER CANTA (DOLLY 1 9,000 10,200 19,200
39 |RAFT MURAL METALIK 1 2,421 2,421
40 |[ELEMENT METALIK - 1 3.000 3,000
41 |RAFT MURAL METALIK 1 2,875 2,875
42 |ELEMENT METALIK 9 3,038 3,038
43 |RAFT MURAL METALIK 1 2,969 2,969
44 |[ELEMENTE METALIKE 1 1,261 1,261
45 |[ELEMENTE METALIKE 1 1,332 1.332
46 |KOSHA PLASTIKE 15 3,216 3,216
47 |[KOSHA METALIKE TE VEG 10 1,167 1,167




RAFTE METALIKE

48 1 1,996 1,996
49 [RAFTE METALIKE 3 12,333 12,333
50 IKONSTRUKSIONE METALI 5 5,857 5,857
51 |RAFTE METALIKE 2 1,565 1,565
52 |[RAFTE METALIKE 1 8,609 8.609
53 |AKSESORE METALIKE 1 491 491
54 |RAFTE METALIKE 1 700 700
55 |RAFTE METALIKE 2 1,826 1,826
56 |ELEMENTE METALIKE RAH 1 170 170
57 |RAFTE METALIKE 2 1,072 1,072
763,914 494,815 1,258,729
IV |AFATGJATA JOMATERIALE
1|PROGRAMI FINANCA 5 48,278 128,347 176,625
TOTALI 1,791,504| 1,221,299 0 3,012,803
Vlera Kontabel Neto e A A.Materiale dhe jo materiale 2017
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
01.01.2017 31.12.17
Makineri dhe Pajisje Energjitike
1 |KONTRABANAK 1 138973 58,183 80,790
2 |KONTRABANAK 2 1 43534 18,226 25,308
4 [DHOME FRIGORIFERIKE 1 286100 119,781 166,319
5 |VITRINE FRIGORIFERIKE 1 445213 172,149 273,064
6 |BANAK FRIGORIFERIK 2 467484 198,213 269,271
8 |FRIGORIFER 2 2 707934 300,164 407,770
9 |GJENERATOR 1 466666.67 182,933 283,733
10 |JAUTOMAT 100A 4P 2 21666.66 8.724 12,942
11 |PAJISJE ASPIRIMI 3 352650 147,643 205,007
12 |ASPIRATOR 1 4 45000 6.375
13 [ASPIRATOR 2 1 12500 1,771
14 [FRIGORIFER NGRIRES 1 112500 15,000
2,930,221 170,000 1,229,163 1,871,059
Pajisje Informatike
1 |POS TOUCHSCREEN 1 81353 40,835 40,518
2 |PESHORE ELEKTRONIKE 1 19167 9,621 9,546
3 [PRINTER BIXOLON 1 38605.5 19,378 19,227
4 |PRINTER ALL IN ONE HP 1 13200 6,548 6,652
5 |HARDDISK 80GB SATA 1 1100 546 554
6 |MONITOR LENOVOQO 22' LCI 1 6800 3,373 3,427
7 IMAUS+TASTJERE WIRELE 1 1400 695 705
8 {HP SERVER 3.4GHZ TOW 1 44400 22,027 22,373
9 [ROUTER WIRELESS BELK 1 2800 1,389 1,411
10 {BLLOK USHQIMI ATX 530W 1 5500 2,729 2,771
11|SWITCH 24 PORTA 1 2600 1,290 1,310
12 SSD HDD 4GB 1 2200 1,091 1,109
13 [VGA 256MB RADEON 2400 1 1420 704 716
14 |PC DELL 1 11083.34 5,368 5.715
15 [MONITOR 20' 1 5791.67 2,805 2,586
16 |[TASTJERE 1 833.34 404 430
17 IMP009 MAUS 1 504.17 244 260
18 {DVD PER KAMERA 1 20000 9,336 10,664
19 [PAJISJE FISKALE ZIP 2 92666.66 47,057 45,609
20 {MODEM 2 32433.33 16,470 15,863
21 |[KARTE SIM 2 4170 2,118 2,052
22 |TASTIERE 2 16680 8,470 8,210
23 |KABELL HPC 2 3011.66 1,529 1,482
24 |SCANNER BC 1 32357.7 16,242 16,116
25 [SCANNER BC 1 32105.8 15,739 16,366
26 |PC HP ELITE INTEL CORE 2 52600 26,095 26,505
27 |LEXUES BARKOD| DORE 3 17665.2 8,660 9,005
28 IMONITOR LENOVO LCD 24 3 31500 15,627 15,873
29 |MOUSE USB OPTIK 3 1200 595 605
30 |TELEVIZOR ELEKTRA 32' 1 24167 11,989 12,178
31 |TASTJERE A4TECH USB 3 2400 1,191 1,209
32 |LEXUES BARKODI DORE 2 12420 3,105 9,315
33 |LEXUES BARKODI DORE 2 63204 15,801 47,403
34 |LEXUES BARKODI DORE 2 12000 3,469 8,531
35 |PALMAR 1 78166.67 22 595 55,572
36 |PRINTER 1 12600 3,150 9,450
: 780,106 - 348,286 431,820
Te Tjera
1 [TAVOLINE PUNE KASA 1 122642 52,000 70,642
2 |INVERTER DHE BATERI 1 91374.57 38,255 53,119




3 [KONSTRUKSIONE METALI 1 90000 37.680 52,320
4 |BANAK DHE RAFT 2 100000 39,733 60,267
5 [PESHORE 1 1083.33 448 636
6 [KASAFORTE 1 50000 20,933 29,067
8 |RAFT ME KUNJA 1 14166.66 5856 8,311
9 [RAFT XINGATO ME 2 NIVE 1 11666.67 4,822 6,844
10 |RAFT DRURI 7 66666.67 27,911 38,756
11 [SHINA 1 30000 12,080 17,920
12 |KUTI AUTOMATI 54 1 4583.33 1,846 2.738
13 |POMPE 1 99166.66 39,931 59,236
14 |KABELL 1 83333.33 33,556 49,778
15 |[POLTRON 105 1 7500 2,980 4,520
16 |SET PALETASH 1 15633.34 5869 9,064
17 [EMERGJENCA 5 10416.66 4,194 6,222
18 |BOKSE MURI 5 24000 9,280 14,720
19 |RAFTE METALIKE 3 6] 130284.16 55,240 75,044
20 [KARROCA METALIKE 3 77000 4,505 5,395
21 |RAFTE METALIKE SET 3 6 140340 55,013 85,327
22 |RAFTE METALIKE SET 7 119161.66 46,711 72,450
23 |RAFTE METALIKE SET 2 8| 15157166 59,416 92,156
24 |KUTI C PAMOD JM 10 50000 20,133 29,867
25 |RAFTE METALIKE 13]  299464.99 126,973 172,492
26 |[KOSHA PLASTIKE 15 3125 1,308 1,817
27 |[ELEMENT RAFTI 17 5610 2.169 3.441
28 |[ELEMENT METALIK RAFTI 24| 101560.08 43,061 58,499
29 |[RAFTE METALIKE 2 12 120312 51.012 69,300
30 [RAFTE METALIKE 2 18] 180504.16 59,795 110,709
31 [NEON NDRICUES 30]  158591.65 53,860 94,732
32 [NEON 70 245000 103,680 141120
33 |[RAFT | MAGAZINES . 1 109,350 45,781 53,569
34 [MIXER MIKROFONI 1 13200 5104 8.096
35 |FISHA AUDIO DHE VIDEO 1 53800 20,803 32,997
36 |KAMERA 16 131,200 50,731 80,469
37 [POLTRON Q9 2 52000 20,661 31,339
38 |RAFTE PER CANTA (DOLLJ 1 60000 19,200 40,800
39 [RAFT MURAL METALIK 1 19367 2,421 16,946
40 [ELEMENT METALIK 1 24000 3,000 21,000
41 [RAFT MURAL METALIK 1 23000 2.875 20,125
42 |[ELEMENT METALIK 9 24300 3,038 21,263
43 |RAFT MURAL METALIK 1 23750 2,969 20,781
44 |[ELEMENTE METALIKE 1 10088 1,261 8.827
45 |[ELEMENTE METALIKE 1 10652 1,332 9,321
46 |[KOSHA PLASTIKE 15 27563 3,216 24,347
47 |[KOSHA METALIKE TE VEG, 10 10000 1,167 8,833
48 |RAFTE METALIKE 1 18427 1,996 16,431
49 |RAFTE METALIKE 13 164441 12,333 152,108
50 |[KONSTRUKSIONE METALI 5 87850 5 857 81,093
51 |RAFTE METALIKE 2 23480 1,565 21,915
52 |RAFTE METALIKE 11 129140 8,609 120,531
53 |AKSESORE METALIKE 1 7362 491 6,871
54 |RAFTE METALIKE 1 10500 700 9,800
55 |RAFTE METALIKE 2 36513 1,826 34,687
56 |[ELEMENTE METALIKE RAH 1 3408 170 3,238
57 IRAFTE METALIKE 2 32148 1072 31,076
‘ 2,958,509| 685,989 1,258,729 4,903,227

IV [AFATGJATA JOMATERIALE
1[PROGRAMI FINANCA 5 176,625 176,625 0
TOTALI 6,845461 855,989 3,012,804 4,688,646




BIG LONDON SH.P.K

SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té b&het sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 48-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
~©) Shénime té tjera shpjegeuse

Al informacnon i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)
3  Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)

4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdeorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet & meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A |l Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur meteda "FIFO" (hyrje e pare,
dalje e pare.(SKK 4)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin & AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur ,y T
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur 'ﬂ
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese kay, % E
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15 % nie vit.

\ BIG LONDON
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SHENIME SHPJEGUESE; Per periudhen 01 Janar deri me 31 Dhjetor 2017.

Ne kete aneks paraqiten informacionet shpjeguese ne lidhje me pergatitjen dhe paragitjen e
pasqyrave financiare te njesise ekonomike BIG LONDON sh.p.k.

Njesia ekonomike BIG LONDON sh.p.k e krijuar me date 06/05/2015, ushtron aktivitetin e saj ne
fushen BLERJE-SHITJE,IMPORT-EXPORT TE ARTIKUJVE TE NDRYSHEM TE TE
GJITHA LLOJEVE ME SHUMICE DHE PAKICE ne qytetin ¢ TIRANES, me adrese
BULEVARDI PETRO NINI LUARASLPRANE NJESISE BASHKIAKE NR.2

Per periudhen 01 Janar 2017 deri me 31 Dhjetor 2017 jane pergatitur dhe paraqitur paketa e plote e
pasqyvrave financiare, te cilat japin pamjen te vertete dhe te drejte te pozicionit financiare,
performances financiare dhe fluksit te parase gjate kesaj periudhe.

Pergatitja dhe paraqgitja e tyre, e cila eshte pergjegjesi e Drejtimit te subjektit, eshte realizuar
mbeshtetur ne Ligjin nr 9228 date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™, ne
Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK) te permiresuara te miratuara nga Keshilli Kombetar i
Kontabilitetit(KKK). Gjuha e perdorur eshte gjuha shgipe. Monedha e perdorur eshte monedha
Leke. Rrumbullakime te vlerave nuk ka. Ngjarjet dhe trasaksionet jane evidentuar gjate gjithe
periudhes ushtrimore ne perputhje me SKK nr 1 Kuadri i pergjithshem per pergatitjen e pasqyrave
financiare dhe SKK nr 2 Paragitja e pasqyrave financiare si dhe cdo standard tjeter kombetar ne
perputhje me natyren e ngjarjeve apo transaksioneve te cilat ne menyre te hollesishme do te jepen
ne vijim te informacioneve shpjeguese.

+ Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paraqitur ne pasqyren BILANC,

Paraqitja e kesaj pasqyre eshte mbeshtur ne paketen e plote te standardeve te permiresuara te
miratuara nga Keshilli Kombetar i Kontabilitetit. Ne vijim do te jepen informacionet shpjeguese
per zerat perberes te saj.

1. Informacione Shpjeguese per AKTIVET,

Totali i aktiveve te paraqitura ne pasqyren ¢ Bilancit jane ne vleren 39,483,064 leke detajimi
nepermjet informacioneve shpjeguese i te ciles paraqitet si vijon;

= Informacione shpjeguese te AKTIVE AFATSHKURTRA
Aktiveve afatshkurtra jane paraqitur ne vleren 33,523,617 leke te cilat jane te perbera nga;

1.Aktive monetare 6,944,577 leke. Ky ze eshte paraqgitur ne pasqyre duke u mbeshtetur edhe ne
SKK nr 12 Efektet e ndryshimeve te kurseve te kembimit dhe paraget tepricen e Hogarise Arka dhe
tepricen e llogarise banke, ne monedhen lek dhe euro ne date 31.12.2016. Kursi i kembimit eshte
perdorur ne menyre sistematike gjate gjithe ushtrimit te aktivitetit te subjektit per ngjarjet e
transaksionet te cilat jane kryer ne monedha te huaja.

2.Te drejta te arketueshme: te cilat jane paragitur ne vleren 6,062,010 leke dhe eshte e perbere
nga;
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Zeri, Nga aktiviteti i shfrytézimit ne vleren 5,646,999 leke, i cili eshte evidentuar edhe ne perputhje
me SKK nr 3 ne te cilen pérfshihen t& gjitha t€ drejtat e krijuara gjate periudhes ushtrimore ndaj
klientave pé&r shitjen e mallrave, produkteve dhe shérbimeve me arkétim € mévonshém, te
paragitura me vleren neto te realizueshme.

Zeri, Kerkesa ndaj tatim taksave ne vleren 415,011 leke, péfshihen t& gjitha t& drejtat e njésisé ndaj
t€ tretéve, te krijuar gjate periudhes ushtrimore i cili eshte i berbera prej;

Tatim fitimi i mbipaguar 444 415,011
3.Inventari i paraqitur ne vleren 20,517,030 leke, i cili eshte i perbere prej;

Zeri Léndeé e paré dhe materiale ¢ konsumueshme ne vleren 20,517,030 leke jane njohur dhe
vleresuar ne perputhje me SKK nr 4 [nventaret. Kostoja e inventarit eshte vleresuar me metoden e

kostos mesatare te ponderuar.

Mallrat e blera gjate periudhes ushtrimore jane 170,080,284 leke dhe kosto e mallrave te shitur e
cila eshte pasqyruar ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte 163,915,972 leke.
= Informacione shpjeguese te AKTIVET AFATGJATA

Aktivet afatgjata jane paraqitur ne Vieren Kontabel Neto 5,959,447 leke. Ato jane evidentuar edhe
ne perputhje me SKK nr 5 Aktivet afatgjata materiale dhe aktivet afatgjata jomateriale. Paraqitja ¢

tyre eshte bere nepermjet politikes kontabel Metoda ¢ Kostos. Perberja e ketij zeri paraqitet si vijon:

1.Aktive afatgjata financiare jane ne vleren 1,270,800 leke te cilat perbehen nga zeri parapagim

geraje.

2.Aktive afatgjata materiale jane ne vleren 4,688,647 leke. Metoda e perzgjedhur per
amortizimin eshte metoda mbi vleren e mbetur , dhe eshte njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe

shpenzimeve per periudhen ushtrimore ne vleren 1,221,299 leke.

Ne te jane te perfshire elementet e meposhtem;

Nr. Llogarie Emertimi i Llogarise Monedha Debi Kredi

2181 Makineri dhe pajisje Energjitike LEK 3,100,221

2182 Pajisje Kompjuterike dhe Informatike LEK 780,105

2188 Té tjera LEK 3,821,124

281801 Per Makineri dhe Pajisje Energjitike LEK 1,229,163
281802 Per Pajisje Kompjuterike dhe Informatik LEK 348,286
281803 Per te tjera LEK 1,435,355

Totali: 7,701,450 3,012,803

DIFERENCA:4,688,6

II. Imformacione Shpjeguese per DETYRIMET.
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Detyrimet e paraqitura ne pasqyren e Bilancit jane ne vleren 22,661,049 leke dhe perbehet vetem
nga detyrime te periudhave afashkurtra. Detajimi jepet nepermjet informacioneve shpjeguese si
vijon;

# Informacione shpjeguese te DETYRIMEVE AFATSHKURTRA

Detyrimet afatshkurtra jane paragitur ne total ne vleren 22,661,049 leke, dhe jane te perbera nga
detyrimet ndaj furnitoreve, punonjesve , detyrime ndaj shtetit per tatime dhe taksa.

- Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit ne vleren 18,766,246 leke paragesin detyrimin e
papaguar per blerjen ¢ mallrave nga furnitore te ndryshem te njesise ekonomike ne fund te vitit
2017.

- T& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore ne vleren 232,690 leke
perbejne vetem detyrimin per pagat e personelit te papaguara deri ne fund te vitit 2017 si dhe
detyrimin per sigurimet shogerore dhe shendetsore per muajin Dhjetor 2017 dhe detajohet si vijon;

Elementi Ref Vlera
Sigurime Shogerore 431 157,589
Raporte leje lindje ' 431 75,101

- Té pagueshme pér detyrimet tatimore ne vleren 1,206,622 leke perbejne detyrimin per muajin
Dhjetor 2017 dhe detajohet si vijon;

Elementi Ref Vlera
Shteti- TVSh pér tu paguar 4453 1,044,425
Tatim mbi te ardhurat personale 442 49,905
Tatim ne burim,tatim geraje 449 112,292

-Divident per tu paguar 2,455,491 leke diference e pambyllur.
+ Informacione shpjeguese te DETYRIMEVE AFATGJATA
Detyrimet afatgjata jane paragitur ne total ne vleren 0 leke.

III. Informacione Shpjeguese per KAPITALIN

Kapitali i paraqitur ne vleren 16,822,015 leke dhe eshte i perbere nga zerat Kapital i nenshkruar,
Fitime te Pashperndara dhe Fitim / Humbje e vitit, detajimi i te cilave do te jepet ne informacionet
shpjeguese.

1.Informacione shpjeguese te zerit KAPITAL

Ne kete ze jane paraqitur kapitali i kontribuar nga aksionerét ose nga ortakét dhe jane pérmbledhur
tepricat kreditore t€ llogarive vijuese:
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Emertimi Ref Vlera

Kapitali i paguar, 101 5,000,000
Fitimi i pashperndare 1,403,216
Fitimi i vitit 10,418,799
Totali 16,822,015 leke

Ne perputhje me aktin e themelimit date 06/05/2015 kapitali i kontribuar eshte i perbere nga
kapitali themeltar me vlere 5,000,000 leke.Kuota ose aksione, gjithsej 1 pjese me vlere nominale
5,000,000leke ortaku i vetem Bigalb Group.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme me date 15/06/2017:Numri aksioneve ishte 1 u be 3,vlera
aksionit ishte 5,000,000 u be 1,666,667.Eshte shtuar ortaku Vladimir Lleshaj pergindja ne kapital
40 kontributi ne para 2,000,000.Eshte shtuar ortaku Diana Zebi perqindja ne kapital 20 kontributi ne
para 1,000,000.Kane ndodhur ndryshime tek ortaku Bigalb Group kontributi ishte 5,000,000 u be
2,000,000 pergindja e kapitalit ishte 100 u be 40.

2.Informacione shpjeguese te zerit FITIME TE PASHPERNDARA

Zeri Fitime te pashperndara paragitet ne vleren 1,403,216 leke dhe perfshin fitimet & njésia
ekonomike ka akumuluar nga periudhat paraardhése.

3.Informacione shpjeguese te zerit FITIM / HUMBJE E VITIT

Zeri Fitim / Humbje e vitit paraqitet ne vleren 10,418,799 leke dhe paraqitet rezultati i periudhés
rrjedhese ushtrimore té njésisé raportuese ashtu si rezulton nga pasqyra e t& ardhurave dhe
shpenzimeve pasi eshte zbritur tatimi mbi fitimin.

+» Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paragitur ne pasqyren TE ARDHURAVE
DHE SHPENZIMEVE.

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve eshte paraqitur bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve
sipas natyres. Ne kete periudhe ushtrimore ka rezultuar nje fitim ne vleren 10,418,799 leke.

Zeri T¢ ardhura nga aktiviteti i shfryrézimit te paraqitura ne pasqyre evidenton te gjitha shitjet e
realizuara me vleren e tyre neto 197,589,855 leke.

Zeri Lénda e paré dhe materiale 1¢ konsumueshme te paragitura ne vleren 163,915,972 leke
perfagesojne koston e mallrave te blera per qellime rishitje. Politika kontabel eshte paraqitur me
larte ne zerin Mallra per shitje (Inventar).

Zeri Shpenzime té personelit i cili eshte i paraqgitur ne vleren 9,510,473 leke perfageson:
1. Shuma Paga dhe shpérblime gjate periudhes ushtrimore 01.01-31.12.2017 ne vleren

8,433,713 leke.

2. Shuma Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur ve¢mas nga shpenzimel
pér pensionet) gjate periudhes ushtrimore 01.01-31.12.2017 ne vleren 1,076,760 leke.
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Nga keto vlera vetem shuma 157,589 leke eshte ende e papaguar e cila eshte pasqyruar ne
bilanc, dhe per te cilen jane dhene informacione shpjeguese me larte.

Zeri Shpenzime & tjera shfiytézimi te cilat jane te paraqitura ne vleren 11,906,000 leke
perfagesojne shpenzimet te cilat jane kryer per zhvillimin e aktivitetit te njesise ekonomike, dhe
perfageson zera te shpenzimeve si furnitura, taksa te ndryshme dhe te tjera.

Nga keto:

1-Bl.energji.avull.uje 604 1,477,064 leke
2-Blerje amballazhi 606 1,032,421 leke
3-Qira 613 7,075,549 leke
4-Publicitet,reklama 624 0 leke
5-Shpenzime postare dhe telekomunikacion 626 41,528 leke
6-Sherbime bankare 628 208,875 leke
7-Taksa dhe tarifa vendore 634 101,000 leke
8-Shpenzime te tjera 608/618 748,264 leke
9-Amortizimi 681 1,221,299 leke

Zeri Shpenzime (¢ tjiera financiare te cilat jane te paragitura ne vleren 0 leke, perfagesojne te
ardhurat dhe shpenzimet ge vijne nga interesa bankare,interesa kredie, overdrafti si dhe diferenca
negative dhe pozitive nga kurset e kembimit.

% Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paraqgitur ne pasqyren CASH FLOW.

Ne pasqyren e flukseve monetare jane paraqitur flukset hyrese dhe dalese te mjeteve monetare né
njésine ekonomike gjaté periudhé&s korrente kontabél. Paraqitja eshte bere sipas metodes indirekte.

Gjate periudhes kontabel ka rezultuar;

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin ¢ shfrytézimit ne vieren 5,978,947 leke. Fluksi
pozitiv ka ardhur pasi flukset dalese te mjeteve monetare per kryerjen e shpenzimeve si psh, paga,
detyrime per kontribute te sigurimeve dhe te tatim-taksave jane me te ulta se flukset hyrese te
mjeteve monetare gjate ushtrimit normal te aktivitetit nga njesia ekonomike.

Mjete monetare neto nga/(pé&rdorur né&) aktivitetin ¢ investimit ne vleren -855,989 leke i cili ka
ardhur si rezultat i blerjes se aktiveve afatgjate materiale.

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit ne vieren -8,000,000 leke i cili ka
ardhur nga pagesa e dividenteve.

+ Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paraqitur ne pasqyren NDRYSHIMEVE TE
KAPITALIT .




Ndryshimet ne zerin Kapital kane ardhur si rezultat;
1. Fitim / Humbje e vitit ne vleren 10,418,799 leke.
2. Divident i paguar ne vleren 10,455,491 leke.
Informacionet shpjeguese per zerat e mesiperm jane dhene ne pasqyren e Bilancit.

Drejtuesi Hartuesi

Junada Lleshaj

Sk

Valentina Bliu

BIG LONDON
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